
355 125002585 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangili A.C. - 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-25-027 DEL 28/01/2025 

Oggetto: Procedura aperta telematica ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 per 

I'affidamento della fornitura annuale di sacchi per la raccolta differenziata dei 
rifiuti suddivisa in n. 7 lotti. 

LOTTO 2 CIG A041667590 - LOTTO 3 CIG A04169E2F4 - LOTTO 4 CIG 
A0416C20AA 

L'anno 2025, addi 28 del mese di gennaio, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla 

via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nella sua qualitd di 

Amministratore Unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto 

e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725, 

Premesso che 

¢ S.AN.B. s.p.a. — societa in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni 
di Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia — è stata costituita per la gestione 
unitaria del servizio di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori 
dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e ss.mm.ii 

- in attuazione della volonta condivisa dei soci e del Commissario ad Acta del’ARO BA1 di 
avviare il servizio unitario a mezzo di societa a controllo analogo congiunto e a totale 
partecipazione pubblica in quanto ritenuta, a seguito ripetuti approfondimenti e valutazioni 
istruttorie, la modalita più funzionale e affidabile per la realizzazione degli obiettivi di 
convenienza economica-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di 
universalita e socialita, di efficienza, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali e di decoro urbano degli Enti Pubblici di riferimento. 
La Societa SANB SpA ha awviato il servizio associato di gestione igiene urbana in data 
01/08/2020, subentrando, senza soluzione di continuitd, ai gestori uscenti per la 
prosecuzione del servizio gia reso nei singoli territori interessati; 

considerato che: 

- con determinazione del’Amministratore Unico-N N. AU -23-456 del 21/12/2023 è stata 
indetta una fornitura biennale di sacchi per la raccolta differenziata dei rifiuti suddivisa in n. 
7 lotti con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;



¢ con determinazione dell'Amministratore Unico-N N. AU-24-017 del 23/01/2024 la gara è 
stata sospesa; 

* con determinazione dell’Amministratore Unico-N N. AU-24-059 del 05/03/2024 SANB spa ha 
provveduto a rettificare e riaprire i termini della gara; 

e i Lotti 1 - 5 - 6 e 7 con Provedimento del’Amministratore Unico-N N. AU-24-177 
dell’11/07/2024 sono stati revocati per sopravvenute ragioni di pubblico interesse a seguito 
revisione PEF per il biennio 2024/2025 e relativa ottimizzazione gestionale delle risorse; 

Dato atto che, in conformità ai verbali n. 3 del 17/12/2024 e 4 del 14/01/2025 parte integranti 

del presente provvedimento i seguenti concorrenti: 

Codice Denominazione 
Fiscale 

04224870727 | SMP SRL 

00435640636 | NAPOLETANA PLASTICA S.R.L. 

01562680031 | CATTANEO PLAST S.R.L. 

venivano esclusi nei lotti 2, 3 e 4 di cui alla procedura in oggetto per le seguenti motivazioni. 

Napoletana Plastica s.r.l.: 

¢ nel Lotto 2 non produceva estensione della garanzia provvisoria ex art. 106 comma 5 del 

D.Lgs n. 36/2023 nè confermava la validita dell'offerta presentata richiesta dalla Stazione 

Appaltante stante il tempo trascorso, per consentire I'esperimento delle ulteriori fasi 

procedimentali; 

e nel Lotto 3 non produceva alcuna giustificazione del prezzo offerto pertanto si prooedéva 

alla sua esclusione dalla procedura di gara cio nel rispetto dei principi di autoresponsabilita, 

efficienza (art. 1, L. n. 241/90), risultato (art. 1 D.Igs n. 36/2023), nonché del principio di 

“par condicio competitorum”, 

Cattaneo Plast s.r.l.: 

e nei Lotto 3 non produceva alcuna giustificazione del prezzo offerto pertanto si procedeva 

alla sua esclusione dalla procedura' di gara nel rispetto dei principi di autoresponsabilita, 
efficienza (art. 1, L. n. 241/90), risultato (art. 1 D.Igs n. 36/2023), nonché del principio di 
“par condicio competitorum”. 

SMP srl: 

¢ nei Lotti 2-3 e 4 non produceva estensione della garanzia provvisoria ex art. 106 comma 5 
del D.Lgs n. 36/2023 nè confermava la validita della propria offerta richiesta dalla Stazione 
Appaltante stante il tempo trascorso, per consentire I'esperimento delle ulteriori fasi 
procedimentali. 

Dato atto che, in conformita al verbale n. 4 del 14/01/2025 parte integrante del presente 
provvedimento, si formulava la nuova graduatoria nei Lotti 2 e 3 e confermava l'esclusione di SMP 
SRL nei Lotti 2, 3 e nel Lotto 4 unico concorrente;



Preso atto della Determina dell'Amministratore Unico-N N. AU-25-016 del 15/01/2025 con la 
quale si disponeva l'esclusione di Napoletana Plastica srl dai Lotti nn. 2 e 3, SMP srl dai Lotti 2-3 e 
4 e Cattaneo Plast s.r.l. dal Lotto 3, con note Prot. del 17/01/2025 NN. U-CO25-00041-00042- 
00043 venivano communicate le predette esclusioni ai sensi dell’art. 90, commal lett. D) del D.Lgs 
36/2023; 

Preso atto della mail pec del 17/01/2025 Prot. E-CO25 -00334 con la quale SMP srl comunica di 
aver trasmesso rinnovo della garanzia ex art. 106 comma 5 del D.Lgs n. 36/2023 datata 
15/11/2024 nei lotti 2-3 e 4 della gara in oggetto con mail pec del 21/11/2024; 

Preso atto del rinnovo della garanzia pervenuta con mail pec-in data 21 novembre 2024, Prot. n. 
E-C025-00406 del 23/01/2025, ed erroneamente non acquisita dal Responsabile Unico del 
Progetto; 

Preso atto del verbale n. 5 del 21/01/2025 parte integrante del presente provvedimento con il 
quale si & provveduto ad aggiornare le graduatorie nel Lotti 2- 3 e 4 della gara in oggetto; 

Visti: 

- lart. 71del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure aperte; 

- il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

DETERMINA 

1) di annullare I'esclusione erroneamente disposta nei confronti di SMP srl nei Lotti 2-3 e 4 per 
avere la stessa prodotto nei tempi previsti dalla SANB SpA rinnovo della garanzia ex art. 
106 comma 6 del D.Lgs n. 36/2023 e quindi confermato la validita dell'offerta prodotta in 
data 17/04/2024; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

3) di darne comunicazione al concorrente procedendo con i successivi adempimenti di legge. 

istratore Unico L'Ammii 

i berto Toscano 


